Протокол заседания
Общественного научно-методического совета по сохранению объектов культурного
наследия при Управлении государственной охраныобъектов культурного наследия
Свердловской области, проходившего в дистанционном режиме (платформа хоот)

01 марта 2021 года

г. Екатеринбург 01.03.2021г.

Участвовали:
- ЧленыСовета:
1. Долгов А.В.,
2. Бердюгина Ю.М,
3. Букин О.Н.,
4. Голобородский М.В.,
5. Ильина С.В.,
6. Курашов Ю.Ю.
7. Санок С.И.,
8. Сахарова М.В.,
9. Стариков А.А.,
10. Токменинова Л.И.

- представитель Управления государственной охраны объектов культурного наследия
Свердловской области М.А. Семериков.

Повестка дня

1. Рассмотрение проекта границ территории объекта культурного наследия «Дом Х.П.
Долгановой-Клементъевой, во флигеле которого в 1904 г. находилась конспиративная квартира.
Здесь проходили заседания комитета и занятия кружков. В доме в 1905 г. бывал Я.М. Свердлов»,
расположенного по адресу: г. Екатеринбург, Красноармейская, д. 81, разработанного ООО
«Корпорация «Маяк».
2. Разное.

Рассмотрение и решение вопроса

1. Рассмотрение проекта границ территории объекта культурного наследия "Дом ХН.
Долгановой-Клементьевой, во флигеле которого в 1904 г. находилась конспиративная квартира.
Здесь проходили заседания комитета и занятия кружков. В домев 1905 г. бывал Я.М. Свердлов",
расположенного по адресу: г. Екатеринбург, Красноармейская, д. 81, разработанного ООО
«Корпорация «Маяк».

СЛУШАЛИ: Ю.Ю. Курашова, О.Н. Букина, С.И. Санка, М.В. Сахарову, А.А. Старикова,
Л.И. Токменинову, М.В. Голобородского, С.В. Ильину, А.В. Долгова.

Вопрос на голосование: «Рекомендовать согласовать проект границ территории объекта
культурного наследия «Дом Х.П. Долгановой-Клементьевой, во флигеле которого в 1904 г.

находилась конспиративная квартира. Здесь проходили заседания комитета и занятия кружков. В

доме в 1905 г. бывал Я.М. Свердлов», расположенного по адресу: г. Екатеринбург,
Красноармейская, д. 81, разработанный ООО «Корпорация «Маяк»».

РЕШИЛИ:
«ЗА»- 4 (Курашов Ю.Ю. Голобородский М.В., Долгов А.В., Бердюгина Ю.М.),
«ПРОТИВ»- 4 (Ильина С.В., Стариков А.А., Токменинова Л.И., Санок С.И.),
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- 2 (Букин О.Н., Сахарова М.В.).

2. Разное. В целях ротации членов Совета Управлением государственной охраны объектов

культурного наследия Свердловской области предложено членам Общественного научно-
методического совета представить через секретаря Совета свои кандидатуры на включение в

состав Совета в срок до 26.03.2021 года.

Председатель Совета А.В. Долгов

Секретарь совета ).М. Бердюгина